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PODSTAWA PRAWNA 1. Ustawa z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych  (t.j. 
Dz.U. z 2012r., poz. 361 ze zm.)
2. Ustawa z dnia 15 lutego 1992r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j. 
Dz.U. z 2014r., poz. 851ze zm.)
3. Ustawa z dnia 20 listopada 1998r.  o zryczałtowanym podatku dochodowym od 
niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. Nr 144 poz. 930 ze 
zm.)
4. Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2012r., poz. 
749 ze zm.)
5.  Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  27  listopada  2014r.  w  sprawie 
określenia  wzorów  rocznego  obliczenia  podatku  oraz  zeznań  podatkowych 
obowiązujących  w  zakresie  podatku  dochodowego  od  osób  fizycznych  (Dz.U.
z 2014r., poz. 1674)
6.    Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  27  listopada  2014r.  w  sprawie 
określenia wzoru części uzupełniającej zeznania podatkowego składanego za 2014 r. 
(Dz.U. z 2014 r., poz. 1673).
7.  Rozporządzenie  Ministra  Finansów  z  dnia  27  listopada  2014r.  w  sprawie 
określenia wzorów zeznania,  deklaracji  i  informacji  podatkowych obowiązujących 
w  zakresie  zryczałtowanego  podatku  dochodowego  od  niektórych  przychodów 
osiąganych przez osoby fizyczne (Dz.U. z 2014r., poz. 1672).
8. Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 12 grudnia 2014r. w sprawie określenia 
wzorów  deklaracji,  zeznania,  oświadczenia  oraz  informacji  podatkowych 
obowiązujących  w  zakresie  podatku  dochodowego  od  osób  prawnych  (Dz.U. 
z 2014r., poz. 1865).

WYMAGANE 
DOKUMENTY

PIT-28  zeznanie  o  wysokości  uzyskanego  przychodu,  wysokości  dokonanych 
odliczeń i należnego ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych.
Załączniki:
PIT-28/A informacja o przychodach podatnika z działalności prowadzonej na własne 
nazwisko oraz  z  najmu,  podnajmu,  dzierżawy,  poddzierżawy lub innych umów o 
podobnym charakterze.
PIT-28/B informacja o przychodach podatnika z działalności prowadzonej w formie 
spółki (spółek) osób fizycznych.
PIT/O  informacja  o  odliczeniach  od  dochodu  (przychodu)  i  od  podatku  w roku 
podatkowym.
PIT/D informacja o odliczeniach wydatków mieszkaniowych.
PIT-2K  oświadczenie  o  wysokości  wydatków  związanych  z  inwestycją  służącą 
zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych.

PIT-36  zeznanie  o  wysokości  osiągniętego  dochodu  (poniesionej  straty)  w  roku 
podatkowym.
Załączniki:
PIT/B  informacja  o  wysokości  dochodu  (straty)  z  pozarolniczej  działalności 
gospodarczej w roku podatkowym.
PIT/O  informacja  o  odliczeniach  od  dochodu  (przychodu)  i  od  podatku  w roku 
podatkowym.
PIT/D informacja o odliczeniu wydatków mieszkaniowych.
PIT-2K  oświadczenie  o  wysokości  wydatków  związanych  z  inwestycją  służącą 
zaspokojeniu potrzeb mieszkaniowych.
PIT/M  informacja  o  dochodach  małoletnich  dzieci,  podlegających  łącznemu 
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opodatkowaniu z dochodami rodziców w roku podatkowym.
PIT/Z  informacja  o  wysokości  dochodu  (straty)  z  pozarolniczej  działalności 
gospodarczej,  prowadzonej  przez  podatników  korzystających  ze  zwolnienia  na 
podstawie  art.  44  ust.  7a  ustawy  o  podatku  dochodowym  od  osób  fizycznych, 
osiągniętego (poniesionej) w roku podatkowym.
PIT/ZG  informacja  o  wysokości  dochodu  i  zapłaconym  podatku  w  roku 
podatkowym za granicą.

PIT-36L  zeznanie  o  wysokości  osiągniętego  dochodu (poniesionej  straty)  w roku 
podatkowym  -  formularz  jest  przeznaczony  dla  podatników  prowadzących 
pozarolniczą działalność gospodarczą opodatkowaną według stawki 19%.
Załączniki:
PIT/B j.w.
PIT/Z j.w.
PIT/ZG j.w.

PIT-37  zeznanie  o  wysokości  osiągniętego  dochodu  (poniesionej  straty)  w  roku 
podatkowym.
Załączniki:
PIT/O j.w.
PIT/D j.w.
PIT-2K j.w.

PIT/UZ część uzupełniająca zeznania podatkowego PIT-36 i PIT-37 za 2014 r. 

PIT-38  zeznanie  o  wysokości  osiągniętego  dochodu  (poniesionej  straty)  w  roku 
podatkowym z tytułu odpłatnego zbycia:
- papierów wartościowych,
- pożyczonych papierów wartościowych (sprzedaż krótka),
- pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacji praw z nich wynikających,
- udziałów w spółkach mających osobowość prawną.
Załącznik:
PIT/ZG j.w.

PIT-39 zeznanie  o  wysokości  osiągniętego  dochodu  (poniesionej  straty)  w  roku 
podatkowym  –  formularz  jest  przeznaczony  dla  podatników,  którzy  w  roku 
podatkowym  uzyskali  przychody  z  odpłatnego  zbycia  nieruchomości  i  praw 
majątkowych nabytych lub wybudowanych po dniu 31 grudnia 2008r.
Załącznik:
PIT/ZG j.w.

CIT-8 zeznanie  o  wysokości  osiągniętego  dochodu  (poniesionej  straty)  przez 
podatnika podatku dochodowego od osób prawnych za rok podatkowy.
CIT-8A,  CIT-8B  zeznanie  o  wysokości  osiągniętego  dochodu(poniesionej  straty) 
poprzez  podatkową  grupę  kapitałową  podatnika  podatku  dochodowego  od  osób 
prawnych.
Załączniki:
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CIT8/O informacja o odliczeniach od dochodu i od podatku oraz dochodach wolnych 
i zwolnionych od podatku.
CIT-D  informacja  podatnika  podatku  dochodowego  od  osób  prawnych
o otrzymanych/przekazanych darowiznach.

GDZIE POBRAĆ 
DOKUMENTY

Parter,  Sala  Obsługi  lub  na  stronie  internetowej  Ministerstwa  Finansów 
www.mf.gov.pl,  www.finanse.mf.gov.pl lub  stronie  internetowej  Urzędu 
www.us2.tarnow.pl 

OPŁATA SKARBOWA Nie występuje

MIEJSCE I TERMIN 
ZŁOŻENIA

Parter, Sala Obsługi lub za pośrednictwem poczty na adres Urzędu – 33-100 Tarnów, 
Al. Solidarności 5-9b albo za pomocą środków komunikacji elektronicznej (www.e-
deklarcje.gov.pl).
Terminy:
PIT-28 do 31 stycznia roku następującego po roku podatkowym
CIT-8, CIT-8B do końca trzeciego miesiąca następnego roku podatkowego
PIT-37, PIT-36, PIT-36L, PIT-38, PIT-39 do 30 kwietnia roku następującego po 
roku podatkowym

ODPOWIEDZIALNA 
KOMÓRKA 

ORGANIZACYJNA

I Dział Obsługi Bezpośredniej
tel. 14 632 82 62 lub 14 632 82 63

TERMIN I SPOSÓB 
ZAŁATWIENIA

W/w  dokumenty  w  obecności  Podatnika  są  przyjmowane,  potwierdzane  oraz 
sprawdzane  pod  względem  formalnym  przez  pracownika  Urzędu.  W  przypadku 
stwierdzenia nieprawidłowości w w/w zakresie podatnik może dokonać stosownych 
poprawek w deklaracji w obecności pracownika Urzędu.
Przyjęte dokumenty przekazywane są do właściwej komórki organizacyjnej.

TRYB ODWOŁAWCZY Nie występuje.

DODATKOWE 
INFORMACJE

W  przypadku  stwierdzenia  nieprawidłowości  w  składanych  dokumentach 
podatkowych  podatnik  może  dokonać  stosownych  poprawek  w  obecności 
pracownika Urzędu lub złożyć korektę do zeznania podatkowego z tym, że należy 
dołączyć do niej  pisemne uzasadnienie przyczyn korekty.  Uzasadnienie to nie jest 
wymagane,  gdy  korekta  składana  jest  przed  upływem  ustawowego  terminu  do 
złożenia zeznania.
Podatnicy  mogą  przesłać  zeznania  drogą  elektroniczną  –  należy  zapoznać  się  ze 
stroną internetową  Ministerstwa Finansów www.e-deklaracje  .gov.pl  .
Deklaracje PIT-4R, PIT-8AR, informacje PIT-8C, PIT-11, PIT-R, IFT-1, IFT-3, roczne 
obliczenie podatku PIT-40, a także zeznanie podatkowe CIT-8 oraz informację IFT-2 
składa  się  urzędom  skarbowym  wyłącznie  za  pomocą  środków  komunikacji 
elektronicznej.  Wyjątkiem od tej  zasady objęte  są podmioty sporządzające za rok 
podatkowy  ww. deklaracje i informacje dla nie więcej niż pięciu podatników.  W tym 
wypadku istnieje możliwość składania ww. dokumentów w formie papierowej, chyba 
że czynność ta odbywa się za pośrednictwem biura rachunkowego.

Karta informacyjna:
Składanie zeznań rocznych

Opracowano na podstawie Systemu Zarządzania Jakością w Administracji Podatkowej
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